



DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ
<compras.pmtuc@gmail.com>

(sem assunto)

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

<compras.pmtuc@gmail.com>

Para: vandimar@vanguardapa.com

10 de junho de 2021

14:22

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS CATERPILLAR 120K

BOA TARDE

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE **PEÇAS ORIGINAIS CATERPILAR 120K**

, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * Confirmar o recebimento deste email
- * Enviar 1 planilha preenchida em excel
- * Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

AGUARDAMOS RETORNO.

GRATO

ATT: Departamento de Compras TCM.



pa961_Tucuma_20210610002_063082_VANGUARDA_SOLUCOES_AMBIENTAIS_TECNICAS_COMERCIAIS_E_SERVICO.xls

17K

A

Prefeitura Municipal de Tucumã - PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	PINO	UND	1	R\$ 4.031,76	R\$ 4.031,76
20	ESPAÇADOR	UND	1	R\$ 243,71	R\$ 243,71
30	ANEL DE V	UND	2	R\$ 281,58	R\$ 563,16
40	CALCOS JG	UND	1	R\$ 1.291,42	R\$ 1.291,42
50	ROLAMENTO	UND	1	R\$ 3.663,94	R\$ 3.663,94
60	COLAR	UND	1	R\$ 1.375,48	R\$ 1.375,48
70	CALCOS JG	UND	1	R\$ 851,90	R\$ 851,90
80	ESPAÇADOR	UND	1	R\$ 1.303,19	R\$ 1.303,19
90	PINO	UND	1	R\$ 8.957,30	R\$ 8.957,30
100	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	2	R\$ 252,65	R\$ 505,30
110	MANCAL	UND	1	R\$ 3.551,90	R\$ 3.551,90
120	MANCAL	UND	1	R\$ 482,36	R\$ 482,36
130	TERMINAL	UND	1	R\$ 2.634,57	R\$ 2.634,57
140	TERMINAL	UND	1	R\$ 2.724,80	R\$ 2.724,80
150	MANCAL	UND	2	R\$ 920,50	R\$ 1.841,00
160	BUCHA	UND	1	R\$ 995,16	R\$ 995,16
170	MANCAL	UND	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
180	MANCAL	UND	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
190	ARRUELA	UND	4	R\$ 252,50	R\$ 1.010,00
200	ANEL	UND	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00
210	RETENTOR	UND	2	R\$ 418,50	R\$ 837,00
220	CALCO	UND	8	R\$ 60,80	R\$ 486,40
230	MANCAL	UND	2	R\$ 569,50	R\$ 1.139,00
240	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
250	PINO	UND	2	R\$ 739,50	R\$ 1.479,00
260	TERMINAL	UND	2	R\$ 2.535,76	R\$ 5.071,52
270	UNIDADE INJETOR	UND	6	R\$ 13.604,80	R\$ 81.628,80
280	PONTA	UND	1	R\$ 50.217,90	R\$ 50.217,90
290	CORDOALHA	UND	1	R\$ 10.126,00	R\$ 10.126,00
300	ARRUELA	UND	1	R\$ 122,93	R\$ 122,93
310	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	2	R\$ 112,50	R\$ 225,00
320	MANCAL	UND	2	R\$ 2.262,70	R\$ 4.525,40
330	PARAFUSO	UND	1	R\$ 123,50	R\$ 123,50

340	RETENTOR	UND	8	R\$ 115,90	R\$ 927,20
350	ARRUELA	UND	4	R\$ 35,50	R\$ 142,00
360	PINO	UND	1	R\$ 4.656,30	R\$ 4.656,30
370	MANCAL	UND	4	R\$ 401,00	R\$ 1.604,00
380	ANEL	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
390	PINO	UND	4	R\$ 1.018,50	R\$ 4.074,00
400	PINO	UND	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
410	MANCAL	UND	2	R\$ 1.378,50	R\$ 2.757,00
420	MANCAL	UND	2	R\$ 322,50	R\$ 645,00
430	CONTRAPIN	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
440	MANCAL	UND	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
450	MANCAL	UND	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
460	PINO	UND	2	R\$ 1.544,00	R\$ 3.088,00
TOTAL GERAL					R\$ 224.968,70

Ananindeua – Pará, 14 de junho de 2021

VANGUARDA SOLUCOES
 AMBIENTAIS TECNICAS
 COMERCIAIS:215437430001
 88

Assinado de forma digital por
 VANGUARDA SOLUCOES
 AMBIENTAIS TECNICAS
 COMERCIAIS:21543743000188
 Dados: 2021.06.14 15:10:20 -03'00'

Vanguarda Soluções Ambientais, Técnicas, Comerciais e Serviços Ltda
 CNPJ: 21.543.743/0001-88

21.543.743/0001-88
VANGUARDA SOLUÇÕES
AMBIENTAIS TÉCNICAS
COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA

RUA JADER DIAS, QD-212, LT-32, Nº 04, BAIRRO:
 CIDADE NOVA – ANANINDEUA – PARÁ
 CEP: 67.140-700



DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ
<compras.pmtuc@gmail.com>

COTAÇÃO

1 mensagem

FINANCEIRO - VANGUARDA <financeiro@vanguardapa.com>

18 de junho de 2021 14:44

Responder a: financeiro@vanguardapa.com

Para: compras.pmtuc@gmail.com

Boa Tarde

Segue em anexo a cotação solicitada conforme ..

Rose Maia

 **Cotação de Preços Tucumã.pdf**
477K



ENC: solicitação de documento para contratação - Prefeitura Municipal de Tucuma 36102

1 mensagem

Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

1 de junho de 2021 16:38

Para: "compras.pmtuc@gmail.com" <compras.pmtuc@gmail.com>

Cc: Lais Barros <lais.barros@sotreq.com.br>

Boa tarde Prezados,

Sobre documentações da filial de Paraubebas, informo que estamos sem documentações atualizadas e sem previsão no momento, caso queiram ser atendidos pela Sotreq, temos somente as documentações de nossa filial da região sudeste da cidade Sumaré SP, porém orçamento deverá ser realizado por Sumaré SP.

Terá custos de impostos interestaduais.

OBS: Peças solicitadas somente para atender o seu pedido, não são passíveis de devolução.

Atenciosamente,

Kelma Silva

Grupo Sotreq

Assistente de peças Interno | Licitação

3003-1920 | 0800 940 1920

Prefeitura@sotreq.com.br

www.sotreq.com.br



"Inovar o ambiente de negócio de nossos clientes através da descoberta de formas de criar incremento sustentável em sua produtividade"

Esta mensagem destina-se, exclusivamente, ao uso dos destinatários para os quais foi endereçada, podendo conter informações PRIVILEGIADAS e/ou CONFIDENCIAIS. Não sendo destinatário desta mensagem, por favor, apague-a, imediatamente, juntamente com seus anexos.

This e-mail is intended only for the use of the individual or entity to which it is addressed and may contain information that is PRIVILEGED and/or CONFIDENTIAL. If you are not the intended recipient of this e-mail, please delete it and discard all attachments.

De: Suporte Algar6 <suportealgar6@sotreq.com.br>

Enviado: segunda-feira, 31 de maio de 2021 12:02

Para: Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

Cc: Lais Barros <lais.barros@sotreq.com.br>

Assunto: ENC: solicitação de documento para contratação - Prefeitura Municipal de Tucuma 36102

Bom dia, Kelma!

Conforme falamos, segue em anexo a documentação da filial Sumaré.

Atenciosamente,

Larissa Gonçalves

Sotreq | Grupo Sotreq

Construção Geral

Central.: 3003-1920 | 0800 940 1920

suportealgar6@sotreq.com.br


www.gruposotreq.com.br



“Inovar o ambiente de negócio de nossos clientes através da descoberta de formas de criar incremento sustentável em sua produtividade.”

Esta mensagem destina-se, exclusivamente, ao uso dos destinatários para os quais foi endereçada, podendo conter informações PRIVILEGIADAS e/ou CONFIDENCIAIS. Não sendo o destinatário desta mensagem, por favor, apague-a, imediatamente, juntamente com seus anexos.
















This e-mail is intended only for the use of the individual or entity to which it is addressed and may contain information that is PRIVILEGED and/or CONFIDENTIAL. If you are not the intended recipient of this e-mail, please delete it and discard all attachments.

Assunto: ENC: solicitação de documento para contratação - Prefeitura Municipal de Tucuma 36102
Recebido em: 31/05/2021 11:30:36
Remetente: Prefeitura Vendas(prefeitura@sotreq.com.br) - Atendente
Destinatário: Central de Vendas_6(suportealgar6@sotreq.com.br)
Cc: lais.barros@sotreq.com.br
Cliente: Sotreq/Matriz/Terceiros
Anexos:  RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO.docx (13.9 KB),
Cotação cat sotreq.pdf (25.9 KB)

Bom dia Larissa,

Por gentileza providenciar documentos da filial de Parauebas,

15 anexos

-  **Declaração Caterpillar 30-06-2021.pdf**
660K
-  **CNPJ SUMARÉ.pdf**
120K
-  **CNDTrabalhista Sumaré 19-07-2021.pdf**
85K
-  **CND Municipal Sumaré 13-06-2021.pdf**
59K
-  **CND Federal 21.08.2021.pdf**
84K
-  **CND Falência Sumaré 16-06-2021.pdf**
40K
-  **CND Estadual 18.06.2021.pdf**
41K
-  **Carl Alfred Orberg RG ATUAL.pdf**
445K
-  **Alvará Sumaré 21-08-2021.pdf**
122K
-  **Sotreq_2020_(4)_31.08_AGE_Aumento de CS_Estatuto Social (1) (1).pdf**
1264K
-  **SOTREQ - DC - BALANÇO 2019 (004) (1) (1).pdf**
1169K
-  **Sintegra.pdf**
52K
-  **Procuração 31-12-2021.pdf**
3450K
-  **Marcelo Orberg CNH.pdf**
52K
-  **FGTS Sumaré 08-06-2021.pdf**
98K



DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ
<compras.pmtuc@gmail.com>

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102 // 3030779

2 mensagens

Bruno Henrique <bruno.henrique@sotreq.com.br>

8 de junho de 2021 15:58

Para: "compras.pmtuc@gmail.com" <compras.pmtuc@gmail.com>

Cc: Kelma Silva <kelma.silva@sotreq.com.br>, Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

Segue orçamento formalizado

ATENÇÃO CLIENTES: Peças solicitadas somente para atender o seu pedido, não são passíveis de devolução.

Atenciosamente,



Bruno Henrique

Grupo Sotreq

Central de Vendas

Tel.: 0800 940 1920/ 3003- 1920 (Opção 1)

bruno.henrique@sotreq.com.br

<http://sotreq.com.br/pecas/partstore/>



MUNICIPIO - 3030779.pdf

27K

Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

8 de junho de 2021 16:03

Para: Bruno Henrique <bruno.henrique@sotreq.com.br>, "compras.pmtuc@gmail.com"

<compras.pmtuc@gmail.com>

Cc: Kelma Silva <kelma.silva@sotreq.com.br>

Boa tarde Prezada Prefeitura,

Segue orientação para compras de peças nesse valor:

Importante:

* Para efetivação da compra é necessário o recebimento do empenho devidamente assinado.

* Pedidos superiores a R\$ 50.000,00, conforme nova Lei nº 14.133/21, será mediante a avaliação da dispensa de licitação ou Inexigibilidade juntamente com contrato, pelo nosso jurídico e financeiro no prazo de 5 dias úteis.

Será necessário nos encaminhar contrato sem assinatura juntamente com o processo de inexigibilidade.

* A Sotreq não trabalha com transportadora, por gentileza informar se o material será retirado na filial ou indicar transportadora para despacharmos (Frete por conta da prefeitura).

OBS: Peças solicitadas somente para atender o seu pedido, não são passíveis de devolução.

Atenciosamente,

Kelma Silva

Grupo Sotreq

Assistente de peças Interno | Licitação

3003-1920 | 0800 940 1920

Prefeitura@sotreq.com.br

www.sotreq.com.br



"Inovar o ambiente de negócio de nossos clientes através da descoberta de formas de criar incremento sustentável em sua produtividade"

Esta mensagem destina-se, exclusivamente, ao uso dos destinatários para os quais foi endereçada, podendo conter informações PRIVILEGIADAS e/ou CONFIDENCIAIS. Não sendo destinatário desta mensagem, por favor, apague-a, imediatamente, juntamente com seus anexos.

This e-mail is intended only for the use of the individual or entity to which it is addressed and may contain information that is PRIVILEGED and/or CONFIDENTIAL. If you are not the intended recipient of this e-mail, please delete it and discard all attachments.

De: Bruno Henrique <bruno.henrique@sotreq.com.br>

Enviado: terça-feira, 8 de junho de 2021 15:58

Para: compras.pmtuc@gmail.com <compras.pmtuc@gmail.com>

Cc: Kelma Silva <kelma.silva@sotreq.com.br>; Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

Assunto: MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102 // 3030779

[Texto das mensagens anteriores oculto]



DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ
<compras.pmtuc@gmail.com>

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102 // 3030779

3 mensagens

Bruno Henrique <bruno.henrique@sotreq.com.br>

8 de junho de 2021 15:58

Para: "compras.pmtuc@gmail.com" <compras.pmtuc@gmail.com>

Cc: Kelma Silva <kelma.silva@sotreq.com.br>, Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

Segue orçamento formalizado

ATENÇÃO CLIENTES: Peças solicitadas somente para atender o seu pedido, não são passíveis de devolução.

Atenciosamente,



Bruno Henrique

Grupo Sotreq

Central de Vendas

Tel.: 0800 940 1920/ 3003- 1920 (Opção 1)

bruno.henrique@sotreq.com.br

<http://sotreq.com.br/pecas/partstore/>



MUNICIPIO - 3030779.pdf

27K

Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

8 de junho de 2021 16:03

Para: Bruno Henrique <bruno.henrique@sotreq.com.br>, "compras.pmtuc@gmail.com"

<compras.pmtuc@gmail.com>

Cc: Kelma Silva <kelma.silva@sotreq.com.br>

Boa tarde Prezada Prefeitura,

Segue orientação para compras de peças nesse valor:

Importante:

* Para efetivação da compra é necessário o recebimento do empenho devidamente assinado.

* Pedidos superiores a R\$ 50.000,00, conforme nova Lei nº 14.133/21, será mediante a avaliação da dispensa de licitação ou Inexigibilidade juntamente com contrato, pelo nosso jurídico e financeiro no prazo de 5 dias úteis.

Será necessário nos encaminhar contrato sem assinatura juntamente com o processo de inexigibilidade.

* A Sotreq não trabalha com transportadora, por gentileza informar se o material será retirado na filial ou indicar transportadora para despacharmos (Frete por conta da prefeitura).

OBS: Peças solicitadas somente para atender o seu pedido, não são passíveis de devolução.

Atenciosamente,

Kelma Silva

Grupo Sotreq

Assistente de peças Interno | Licitação

3003-1920 | 0800 940 1920

Prefeitura@sotreq.com.br

www.sotreq.com.br



"Inovar o ambiente de negócio de nossos clientes através da descoberta de formas de criar incremento sustentável em sua produtividade"

Esta mensagem destina-se, exclusivamente, ao uso dos destinatários para os quais foi endereçada, podendo conter informações PRIVILEGIADAS e/ou CONFIDENCIAIS. Não sendo destinatário desta mensagem, por favor, apague-a, imediatamente, juntamente com seus anexos.

This e-mail is intended only for the use of the individual or entity to which it is addressed and may contain information that is PRIVILEGED and/or CONFIDENTIAL. If you are not the intended recipient of this e-mail, please delete it and discard all attachments.

De: Bruno Henrique <bruno.henrique@sotreq.com.br>

Enviado: terça-feira, 8 de junho de 2021 15:58

Para: compras.pmtuc@gmail.com <compras.pmtuc@gmail.com>

Cc: Kelma Silva <kelma.silva@sotreq.com.br>; Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

Assunto: MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102 // 3030779

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Bruno Henrique <bruno.henrique@sotreq.com.br>

9 de junho de 2021 11:20

Para: "compras.pmtuc@gmail.com" <compras.pmtuc@gmail.com>

Cc: Kelma Silva <kelma.silva@sotreq.com.br>, Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

Bom dia

Segue orçamento atualizado com o melhor valor em desconto para região de SP.

OBS: Para seguir com a formalização da compra, seguir as orientações descritas no email anterior.

Ficaremos no aguardo de seu posicionamento.

ATENÇÃO CLIENTES: Peças solicitadas somente para atender o seu pedido, não são passíveis de devolução.

Atenciosamente,



Bruno Henrique

Grupo Sotreq

Central de Vendas

Tel.: 0800 940 1920/ 3003- 1920 (Opção 1)

bruno.henrique@sotreq.com.br

<http://sotreq.com.br/pecas/partstore/>

De: Prefeitura Vendas <prefeitura@sotreq.com.br>

Enviado: terça-feira, 8 de junho de 2021 16:03

Para: Bruno Henrique <bruno.henrique@sotreq.com.br>; compras.pmtuc@gmail.com <compras.pmtuc@gmail.com>

Cc: Kelma Silva <kelma.silva@sotreq.com.br>

Assunto: RE: MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102 // 3030779

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **MUNICIPIO - 3030779.pdf**
27K

ORÇAMENTO

SOTREQ SUMARÉ
CNPJ: 34.151.100/0001-30

RODOVIA ANHANGUERA KM 111,5 S/

SUMARÉ - SP

CEP: 13178-447

SOLICITANTE

LOCAL DE FATURAMENTO

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102

R DO CAFE S/N

R DO CAFE S/N

TUCUMA - PA

TUCUMA - PA

CEP: 68385-000

CEP: 68385-000

CNPJ: 22981088000102

CNPJ: 22981088000102

Número Orçamento: 0003030779

Ref. Cliente: Cotação

Data De Elaboração: 08.06.2021

Validade Do Orçamento: 7 Dias



Item	Item Ref.	Qtd Pedido	Qtd Pendente	Data de Previsão de Entrega - QTD Pendente	Código	Descrição	TP	Preço Unit. Líquido	Preço	Cl. Fiscal	Mont. ICMS DIFAL	ICMS ST %	Mont. ICMS	Mont. Subs. Tribu.	IPI %	Mont. IPI	Preço Unit. Bruto (c/ outras despesas)	Total (c/ outras despesas)
10		1	0	09.06.2021	2G6157.000	PINO	N	3.370,350000	3.370,35	7318.29.00	527,89	0	162,43	0	0	0	4.060,670000	4.060,67
20		1	0	09.06.2021	6K4185.000	ESPACADOR	N	243,890000	243,89	8431.49.29	29,38	0	20,57	0	0	0	293,840000	293,84
30		2	0	09.06.2021	6K4186.000	ANEL DE V	N	249,900000	499,8	8487.90.00	78,28	0	24,09	0	0	0	301,085000	602,17
40		1	0	09.06.2021	8D9689.000	CALCOS JG	N	1.114,450000	1.114,45	7318.29.00	174,55	0	53,71	0	0	0	1.342,710000	1.342,71
50		1	0	09.06.2021	8D9909.000	ROLAMENTO	N	3.480,600000	3.480,6	8482.20.10	545,15	0	167,74	0	0	0	4.193,490000	4.193,49
60		1	1	11.06.2021	2G4011.000	COLAR	N	1.168,510000	1.168,51	8431.49.29	140,78	0	98,55	0	0	0	1.407,840000	1.407,84
70		1	0	09.06.2021	6K4187.000	CALCOS JG	N	746,260000	746,26	7318.29.00	116,88	0	35,96	0	0	0	899,100000	899,1
80		1	1	23.07.2021	8D9688.000	ESPACADOR	N	1.147,050000	1.147,05	8431.10.90	138,2	0	96,74	0	0	0	1.381,990000	1.381,99
90		1	0	09.06.2021	1243240.000	PINO	N	8.196,250000	8.196,25	7318.29.00	1.283,75	0	395	0	0	0	9.875,000000	9.875
100		2	0	09.06.2021	4K7463.000	ANEL DE V	N	210,545000	421,09	8487.90.00	65,95	0	20,29	0	0	0	253,665000	507,33
110		1	0	09.06.2021	4K8659.000	MANCAL	N	3.209,890000	3.209,89	8483.30.29	502,75	0	154,69	0	0	0	3.867,330000	3.867,33
120		1	0	09.06.2021	5K0984.000	MANCAL	N	529,720000	529,72	8483.30.29	82,97	0	25,53	0	0	0	638,220000	638,22

As peças importadas não disponíveis terão um acréscimo de R\$41,95 por quilo, devido a frete de importação aérea. Preços sujeitos a alteração sem aviso prévio. Disponibilidade válida somente no momento da cotação. As peças adquiridas especialmente para este pedido não serão passíveis de devolução. Para casos de itens do Programa Remann a não devolução do casco, ou devolução fora dos padrões de inspeção, acarretará em cobrança complementar. As Datas de Previsão de Entrega poderão ser atualizadas, conforme a disponibilidade de estoque.

ORÇAMENTO

SOTREQ SUMARÉ
 CNPJ: 34.151.100/0001-30

RODOVIA ANHANGUERA KM 111,5 S/

SUMARÉ - SP

CEP: 13178-447

SOLICITANTE

LOCAL DE FATURAMENTO

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102

R DO CAFE S/N

R DO CAFE S/N

TUCUMA - PA

TUCUMA - PA

CEP: 68385-000

CEP: 68385-000

CNPJ: 22981088000102

CNPJ: 22981088000102

Número Orçamento: 0003030779

Ref. Cliente: Cotação

Data De Elaboração: 08.06.2021

Validade Do Orçamento: 7 Dias

130	1	0	09.06.2021	1313738.000	TERMINAL	N 2.443,310000	2.443,31	8431,49,29	294,38	0	206,06	0	0	0	2.943,750000	2.943,75
140	1	0	09.06.2021	1313737.000	TERMINAL	N 2.393,740000	2.393,74	8431,49,29	288,4	0	201,88	0	0	0	2.884,020000	2.884,02
150	2	2	11.06.2021	8X5021.000	MANCAL	N 765,960000	1.531,92	8483,30,90	239,94	0	73,83	0	0	0	922,845000	1.845,69
160	1	1	11.06.2021	3824604.000	BUCHA	N 876,970000	876,97	7318,29,00	137,36	0	42,26	0	0	0	1.056,590000	1.056,59
170	2	1	11.06.2021	7D8889.000	MANCAL	N 2.343,280000	4.686,56	8483,30,90	367,02	0	225,86	0	0	0	2.823,230000	5.646,46
180	2	0	09.06.2021	8D8168.000	MANCAL	N 1.351,170000	2.702,34	8483,30,90	423,26	0	130,23	0	0	0	1.627,915000	3.255,83
190	4	0	09.06.2021	7D8878.000	ARRUELA	N 211,210000	844,84	7318,22,00	132,33	0	40,72	0	0	0	254,472500	1.017,89
200	2	0	09.06.2021	5F0149.000	ANEL	N 67,720000	135,44	4016,93,00	21,21	0	6,53	0	0	0	81,590000	163,18
210	2	0	09.06.2021	7D8883.000	RETENTOR	N 348,715000	697,43	3926,90,90	109,24	0	33,61	0	0	0	420,140000	840,28
220	8	0	09.06.2021	2G9103.000	CALCO	N 51,430000	411,44	7318,29,00	64,44	0	19,83	0	0	0	61,963750	495,71
230	2	0	09.06.2021	8D7996.000	MANCAL	N 475,025000	950,05	8483,30,90	148,8	0	45,79	0	0	0	572,320000	1.144,64
240	2	0	09.06.2021	3P1461.000	ANEL DE V	N 128,920000	257,84	8487,90,00	40,38	0	12,43	0	0	0	155,325000	310,65
250	2	0	09.06.2021	8D2429.000	PINO	N 620,195000	1.240,39	7318,29,00	194,28	0	59,78	0	0	0	747,225000	1.494,45
260	2	0	09.06.2021	1313736.000	TERMINAL	N 2.125,285000	4.250,57	8431,49,29	512,12	0	358,48	0	0	0	2.560,585000	5.121,17

As peças importadas não disponíveis terão um acréscimo de R\$41,95 por quilo, devido a frete de importação aérea. Preços sujeitos a alteração sem aviso prévio. Disponibilidade válida somente no momento da cotação. As peças adquiridas especialmente para este pedido não serão passíveis de devolução. Para casos de itens do Programa Remann a não devolução fora dos padrões de inspeção, acarretará em cobrança complementar. As Datas de Previsão de Entrega poderão ser atualizadas, conforme a disponibilidade de estoque.

ORÇAMENTO

SOTREQ SUMARÉ
 CNPJ: 34.151.100/0001-30

RODOVIA ANHANGUERA KM 111,5 S/

SUMARÉ - SP

CEP: 13178-447

SOLICITANTE

LOCAL DE FATURAMENTO

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102

R DO CAFE S/N

R DO CAFE S/N

TUCUMA - PA

TUCUMA - PA

CEP: 68385-000

CEP: 68385-000

CNPJ: 22981088000102

CNPJ: 22981088000102

Número Orçamento: 0003030779

Ref. Cliente: Cotação

Data De Elaboração: 08.06.2021

Validade Do Orçamento: 7 Dias

A peça 3282585.000 foi substituída por peça seguinte

270	6	6	23.07.2021	5577627.000	UNIDADE INJETOR N	11.293,653333	67.761,92	8413.30.20	10.613,31	0	3.265,63	0	0	0	0	13.606,810000	81.640,86
280	1	1	11.06.2021	1473309.000	PONTA	42.047,560000	42.047,56	8483.90.00	5.065,97	0	3.546,18	0	0	0	0	50.659,710000	50.659,71
290	1	0	09.06.2021	3812499.000	CORDOALHA	8.767,140000	8.767,14	8544.42.00	1.373,17	0	422,51	0	0	0	0	10.562,820000	10.562,82
300	1	0	09.06.2021	9D3523.000	ARRUELA	123,160000	123,16	7318.22.00	14,84	0	10,39	0	0	0	0	148,390000	148,39
310	2	0	09.06.2021	5P8843.000	ANEL DE V	94,740000	189,48	8487.90.00	29,68	0	9,13	0	0	0	0	114,145000	228,29
320	2	0	09.06.2021	1314428.000	MANCAL (NAO PD	1.881,085000	3.762,17	8483.30.29	589,25	0	181,31	0	0	0	0	2.266,365000	4.532,73

A peça 1D4627.000 foi substituída por peça seguinte

330	1	0	23.07.2021	6C3210.000	PARAFUSO	121,140000	121,14	7318.15.00	18,97	0	5,84	0	0	0	0	145,950000	145,95
340	8	0	09.06.2021	4337105.000	RETENTOR	98,430000	787,44	7318.29.00	123,33	0	37,95	0	0	0	0	118,590000	948,72
350	4	0	09.06.2021	2G8768.000	ARRUELA	30,240000	120,96	7318.22.00	18,94	0	5,83	0	0	0	0	36,432500	145,73
360	1	0	09.06.2021	1303595.000	PINO	3.994,890000	3.994,89	7318.29.00	625,71	0	192,53	0	0	0	0	4.813,130000	4.813,13
370	4	1	11.06.2021	2G8631.000	MANCAL	354,732500	1.418,93	8483.30.29	55,56	0	68,39	0	0	0	0	427,390000	1.709,56
380	4	0	09.06.2021	9M2092.000	ANEL	69,150000	276,6	4016.93.00	43,32	0	13,33	0	0	0	0	83,312500	333,25

As peças importadas não disponíveis terão um acréscimo de R\$41,95 por quilo, devido a frete de importação aérea. Preços sujeitos a alteração sem aviso prévio. Disponibilidade válida somente no momento da cotação. As peças adquiridas especialmente para este pedido não serão passíveis devolução. Para casos de itens do Programa Remanm a não devolução do casco, ou devolução fora dos padrões de inspeção, acarretará em cobrança complementar. As Datas de Previsão de Entrega poderão ser atualizadas, conforme a disponibilidade de estoque.

ORÇAMENTO

SOTREQ SUMARÉ
CNPJ: 34.151.100/0001-30

RODOVIA ANHANGUERA KM 111,5 S/

SUMARÉ - SP

CEP: 13178-447

SOLICITANTE

LOCAL DE FATURAMENTO

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102

R DO CAFE S/N

R DO CAFE S/N

TUCUMA - PA

TUCUMA - PA

CEP: 68385-000

CEP: 68385-000

CNPJ: 22981088000102

CNPJ: 22981088000102

Número Orçamento: 0003030779

Ref. Cliente: Cotação

Data De Elaboração: 08.06.2021

Validade Do Orçamento: 7 Dias

390	4	0	09.06.2021	8W5293.000	PINO	N	864,740000	3.458,96	7318.29.00	541,76	0	166,7	0	0	0	1.041,855000	4.167,42
400	2	1	11.06.2021	2G8633.000	PINO	N	1.332,520000	2.665,04	7318.29.00	208,71	0	128,44	0	0	0	1.605,450000	3.210,9
410	2	0	09.06.2021	1461843.000	MANCAL	N	1.163,510000	2.327,02	8483.30.10	280,36	0	196,25	0	0	0	1.401,815000	2.803,63
420	2	0	09.06.2021	2G8624.000	MANCAL	N	277,075000	554,15	8483.30.29	86,8	0	26,71	0	0	0	333,830000	667,66
430	2	0	09.06.2021	3B4618.000	CONTRAPIN	N	1,610000	3,22	7318.24.00	0,39	0	0,27	0	0	0	1,940000	3,88
440	1	0	09.06.2021	1461842.000	MANCAL	N	1.129,790000	1.129,79	8483.30.10	176,96	0	54,45	0	0	0	1.361,200000	1.361,2
450	1	0	09.06.2021	1461842.000	MANCAL	N	1.129,790000	1.129,79	8483.30.10	176,96	0	54,45	0	0	0	1.361,200000	1.361,2
460	2	1	11.06.2021	8W6497.000	PINO	N	1.354,490000	2.708,98	7318.29.00	212,15	0	130,56	0	0	0	1.631,920000	3.263,84

As peças importadas não disponíveis terão um acréscimo de R\$41,95 por quilo, devido a frete de importação aérea. Preços sujeitos a alteração sem aviso prévio. Disponibilidade válida somente no momento da cotação. As peças adquiridas especialmente para este pedido não serão passíveis devolução. Para casos de itens do Programa Remanm a não devolução do casco, ou devolução fora dos padrões de inspeção, acarretará em cobrança complementar. As Datas de Previsão de Entrega poderão ser atualizadas, conforme a disponibilidade de estoque.

ORÇAMENTO

SOTREQ SUMARÉ RODOVIA ANHANGUERA KM 111,5 S/ SUMARÉ - SP CEP: 13178-447
CNPJ: 34.151.100/0001-30

SOLICITANTE LOCAL DE FATURAMENTO

MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102 MUNICIPIO DE TUCUMA - 36102
R DO CAFE S/N R DO CAFE S/N
TUCUMA - PA TUCUMA - PA
CEP: 68385-000 CEP: 68385-000
CNPJ: 22981088000102 CNPJ: 22981088000102

Número Orçamento: 0003030779
Ref. Cliente: Cotação
Data De Elaboração: 08.06.2021
Validade Do Orçamento: 7 Dias

Total De Itens: 46
Condiçao De Pagamento: 10 DIAS

Peso Total: 133.302 KG
Valor Total das Mercadorias: 190.899,04
Valor ICMS ST: 0,00
Valor IPI: 0,00
Valor Total ICMS: 11.229,44
Preço + Impostos: 229.998,87
Outras Despesas: 0,00
Valor Total: 229.998,87
Moeda: BRL

Comentários: Item 8D9688 de importação prazo de 15 dias
Item 5577627 de importação prazo de 15 dias
Item 2G8633 de importação prazo de 30 dias
Itens coluna pendente prazo de 72 horas
Demais prazo de 24 horas

Atenciosamente,

Bruno Henrique

As peças importadas não disponíveis terão um acréscimo de R\$41,95 por quilo, devido a frete de importação aérea. Preços sujeitos a alteração sem aviso prévio. Disponibilidade válida somente no momento da cotação. As peças adquiridas especialmente para este pedido não serão passíveis devolução. Para casos de itens do Programa Remanm a não devolução do casco, ou devolução fora dos padrões de inspeção, acarretará em cobrança complementar. As Datas de Previsão de Entrega poderão ser atualizadas, conforme a disponibilidade de estoque.



DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ
<compras.pmtuc@gmail.com>

(sem assunto)

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

<compras.pmtuc@gmail.com>

Para: nenzinhofrp@hotmail.com

10 de junho de 2021

14:44

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS CATERPILAR 120K

BOA TARDE

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE **PEÇAS ORIGINAIS CATERPILAR 120K**

, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTA EMAIL
- * ENVIAR 1 PLANILHA PREENCHIDA EM EXCEL
- * ENVIAR 1 PLANILHA PREENCHIDA ASSINADA, CARIMBADA E DATADA EM PDF OU ASSINADA POR MEIO DIGITAL

AGUARDAMOS RETORNO.
GRATO

ATT: DEPARTAMENTO DE COMPRAS TCM.Tucuma



pa961_Tucuma_20210610002_063081_F_P_MANUTENCOES_E_DIAGNOSTICOS_EIRELI.xls
17K

FP - MANUTENÇÃO DIAGNÓSTICOS IRELI**ENDEREÇO DA EMPRESA:** Rua 84-QD: 37 LT: 01 /SN, CASA**Parauapebas - PA CEP:** 68515000**E - MAIL DA EMPRESA:** nenzinhofpr@hotmail**CNPJ:** 32.183.299/0-**MANUTENÇÕES E DIAGNÓSTICOS****TELEFONE:** (94)99102-0580 Whatsap**EQUIPAMENTO:** MOTONIVELADORA 120K CARTEPILLA**SERIE:** JAP00378 ANO 2014

ITEM	QTD	REFERENCIA	NOME DA PEÇA	VALOR UNT	VALOR DA PEÇA TOTAL
1	6	5.577.627.000	UNIDADE INJETOR	11.764,22	70.585,32
2	2	8x501.000	MANCAL	796,9	1.593,83
3	1	6C3210.000	PARAFUSO	126	126
4	1	2G-6157	PIN	R\$ 3.510,00	3.510
5	1	6K-4185	SPACER-SPECIAL	R\$ 261,30	R\$ 261,30
6	2	6K-4186	SEAL-LIP TYPE	R\$ 260,00	R\$ 520,00
7	1	8D-9689	SHIM PACK (INCLUDES	R\$ 1.559,60	R\$ 267,60
8	1	8D-9909	BEARING AS-ROLLER	R\$ 3.625,57	R\$ 3.625,57
9	1	2G-4011	COLLAR	R\$ 1.225,80	R\$ 1.225,80
10	1	6K-4187	SHIM PACK (INCLUDES	R\$ 776,10	R\$ 776,10
11	1	8D-9688	SPACER	R\$ 1.232,40	R\$ 1.232,40
12	1	124-3240	PIN	R\$ 8.537,10	R\$ 8.537,10
13	4	4K-7463	SEL -LIP TYPE	R\$ 218,40	R\$ 1.672,00
14	1	4K-8659	BUSHING	R\$ 3.343,00	R\$ 3.343,00
15	1	5K-0984	BUSHING	R\$ 551,20	R\$ 551,20
16	1	131-3738	TIE ROD GP (LH THREA)	R\$ 2.626,00	R\$ 2.626,00
17	1	131-3737	TIE ROD GP (RH THREA)	R\$ 2.572,70	R\$ 2.572,70
18	2	8X-5021	BEARING	R\$ 796,90	1593,8
19	1	382-4604	BUSHING	R\$ 912,60	912,6
20	2	7D-8889	BEARING (76.35-MM ID	R\$ 2.440,10	4.480
21	2	8D-8168	BEARING (63.65-MM ID	R\$ 1.406,60	2.813,20
22	4	7D-8878	WASHER-THRUST (3.01	R\$ 219,70	878,8
23	2	5F-0149	SEAL-O-RING	R\$ 70,20	140
24	2	7D-8883	SEAL	R\$ 362,70	725,4
25	8	2G-9103	SHIM (0.5-MM THK	R\$ 53,30	426,4
26	4	8D-7996	BUSHING	R\$ 494,00	1.976,00
27	2	3P-1461	SEAL-LIP TYPE	R\$ 133,90	267,8
28	2	8D-2429	PIN AS	R\$ 553,80	1.107,60
29	2	131-3736	TIE ROD GP (STEERING)	R\$ 2.284,10	4.568,20
30	1	147-3309	SPINDLE-WHEEL	R\$ 45.211,40	R\$ 45.211,40
31	1	381-2499	HARNESS AS-WIRING	R\$ 9.131,20	R\$ 9.131,20
32	5	2G-0478	PLACA	R\$ 726,00	3.633,50
33	1	5K-5288	SEAL GP DOU-CONE	R\$ 1.426,00	1.426
34	1	323-8674	GEAR WORM 36-TEETHE	R\$ 24.000,00	24.000
35	6	6Y-7953	DISC- FRICTION	R\$ 436,00	2.616,00
36	1	4F-9653	SEAL-O-RING	R\$ 49,40	49,4
37	2	8D-7425	WASHER-THRUST (2.8	R\$ 583,00	1.166
38	5	2G-0478	PLATE -CLUTCH	R\$ 722,00	3.610
39	1	8D-7426	BUSHING	R\$ 1.619,80	1.619,80
40	1	9D-3523	WASHER(2.062X4X0.18)	R\$ 131,30	131,3
41	2	5P-8843	SEAL-LIP TYPE	R\$ 97,50	195

42	2	131-4428	BUSHING	R\$ 1.959,10	3.918,20
43	6	1D-4627	BOLT (7/8-9X3 IN	R\$ 69,00	414
44	8	433-7105	SEAL- PIN	R\$ 102,53	820,24
45	4	2G-8768	WASHER (10.5X53.8X3	R\$ 31,20	124,8
46	1	130-3595	PIN AS	R\$ 4.161,30	R\$ 4.161,30
47	4	2G-8631	BUSHING	R\$ 371,80	1.487,20
48	4	2G-8741	SEAL-O-RING	R\$ 59,80	239,2
49	4	9M-2092	SEAL-O-RING	R\$ 71,50	286
50	4	8W-5293	PIN	R\$ 900,77	3.603,08
51	2	2G-8633	PIN	R\$ 1.388,36	2.776,72
52	2	146-1843	BUSHING	R\$ 1.250,60	2.501,20
53	2	2G-8624	BUSHING	R\$ 577,20	1.154,40
54	2	3B-4618	PIN-COTTER	R\$ 1,72	3,44
55	1	146-1842	BUSHING	R\$ 1.176,50	1.176,50
56	2	8W-6497	PIN	R\$ 1.410,50	2.821
				VALOR:	241.192,80



DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ
<compras.pmtuc@gmail.com>

(sem assunto)

4 mensagens

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

10 de junho de 2021

<compras.pmtuc@gmail.com>

14:44

Para: nenzinhofrp@hotmail.com

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS CATERPILAR 120K

BOA TARDE

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE **PEÇAS ORIGINAIS CATERPILAR 120K**, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE EMAIL
- * ENVIAR 1 PLANILHA PREENCHIDA EM EXCEL
- * ENVIAR 1 PLANILHA PREENCHIDA ASSINADA, CARIMBADA E DATADA EM PDF OU ASSINADA POR MEIO DIGITAL

AGUARDAMOS RETORNO.
GRATO

ATT: DEPARTAMENTO DE COMPRAS TCM.Tucuma



pa961_Tucuma_20210610002_063081_F_P_MANUTENCOES_E_DIAGNOSTICOS_EIRELI.xls
17K

Francisco Rodrigues Pires <nenzinhofrp@hotmail.com>

15 de junho de 2021 15:21

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>

Enviado do Email para Windows 10

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>

Enviado: Thursday, June 10, 2021 2:44:49 PM

Para: nenzinhofrp@hotmail.com <nenzinhofrp@hotmail.com>

Assunto:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Orçamento FP PREFEITURA TUCUMÃ.pdf**
462K

Francisco Rodrigues Pires <nenzinhofrp@hotmail.com>

15 de junho de 2021 15:21

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>

Enviado do Email para Windows 10

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>

Enviado: Thursday, June 10, 2021 2:44:49 PM

Para: nenzinhofrp@hotmail.com <nenzinhofrp@hotmail.com>

Assunto:

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS CATERPILAR 120K

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Orçamento FP PREFEITURA TUCUMÃ.pdf**
462K

Francisco Rodrigues Pires <nenzinhofrp@hotmail.com>

15 de junho de 2021 15:27

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>

Francisco Rodrigues Pires compartilhou um arquivo do OneDrive com você. Para exibi-lo, clique no link abaixo.

 Orçamento FP PREFEITURA TUCUMÃ.xlsx

De: Francisco Rodrigues Pires <nenzinhofrp@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 15 de junho de 2021 16:21

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>

Assunto: RES:

[Texto das mensagens anteriores oculto]